
Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2013 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050200119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JOINVILLE

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2013 - UASG 510193

Processo no- 35351000781201289. PREGÃO SRP No- 5/2012 Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 11128913000376. Contratado: COLLORPARTS DO
BRASIL EQUIPAMENTOSELETRONICOS LTDA-E. Objeto: Aqui-
sição de material de consumo para atender as necessidades da Ge-
rência Executiva do INSS em Joinville/SC e suas unidades vincu-
ladas. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 e alterações
posteriores. Vigência: 26/03/2013 a 25/09/2013. Valor Total:
R$9.278,20. Fonte: 388000000 - 2012NE800371. Data de Assinatura:
26/03/2013.

(SICON - 30/04/2013) 512006-57202-2013NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM LONDRINA
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 33/2013 - UASG 510686

Processo no- 35194000167201133. PREGÃO SRP No- 15/2011 Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 09054830000176. Contratado: SENSORIAL DETECTO-
RES DE DE -SEGURANCA LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de
portais detectores de metais com instalação para esta gex e aps ju-
risdicionadas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
22/04/2013 a 22/07/2013. Valor Total: R$15.680,00. Fonte:
118033908 - 2013NE800114. Data de Assinatura: 22/04/2013.

(SICON - 30/04/2013) 512006-57202-2013NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 34/2013 - UASG 510686

Processo no- 35194000167201196. PREGÃO SRP No- 15/2011 Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 09163466000182. Contratado : RM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE -SEGURANCA LTDA - EPP. Objeto: Aqui-
sição de portáis detectores de metais portatéis para esta Gex e aps
jurisdicionadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
22/04/2013 a 22/07/2013. Valor Total: R$1.920,00. Fonte: 118033908
- 2013NE800115. Data de Assinatura: 22/04/2013.

(SICON - 30/04/2013) 510006-57202-2013NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 35/2013 - UASG 510686

Processo no- 35194000167201196. PREGÃO SRP No- 15/2011 Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 10322423000181. Contratado : PUBLIC SYSTEM IN-
DUSTRIA E COMERCIODE ORIENTADORES DE P. Objeto:
Aquisição de divisores de fluxo para esta Gex e aps jurisdicionadas.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 22/04/2013 a 22/07/2013.
Valor Total: R$13.000,00. Fonte: 118033908 - 2013NE800116. Data
de Assinatura: 22/04/2013.

(SICON - 30/04/2013) 512006-57202-2013NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 36/2013 - UASG 510686

Processo no- 35194000440201344. DISPENSA No- 2/2013 Contratante:
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contra-
tado: 01677097000134. Contratado: PLASTPISOS - COMERCIO DE
PISOS -LTDA - ME. Objeto: Aquisição e instalação de persianas no
imóvel localizado na Av. Bandeirantes, onde funcionará a AADJ.
Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei 8666/93. Vigência:
29/04/2013 a 28/06/2013. Valor Total: R$5.173,00. Fonte: 118033908
- 2013NE800120. Data de Assinatura: 29/04/2013.

(SICON - 30/04/2013) 512006-57202-2013NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM MARINGÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2013 - UASG 510695

Processo no- 35195000091201351. PREGÃO SISPP No- 1/2013 Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 77265346000146. Contratado : COMERCIAL DE COM-
BUSTIVEIS LUNDA -LTDA. Objeto: Aquisição de combustíveis
autmotivos, de forma parcelada e sucessiva para atender as neces-
sidades da Gerência Executiva do INSS em Maringá. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 25/04/2013 a
31/12/2013. Valor Total: R$27.610,24. Fonte: 118033908 -
2013NE800092. Data de Assinatura: 25/04/2013.

(SICON - 30/04/2013) 512006-57202-2013NE800001

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL No- 5, DE 30 DE ABRIL DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições, considerando a autorização contida na
Portaria GM/MP nº 55, de 15 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de abril de 2011 e, tendo em vista o disposto na
Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, com a redação dada pela Lei nº 12.314, de 19 de agosto de 2010, regulamentada pelo Decreto nº 7.395,
de 22 de dezembro de 2010, e suas alterações posteriores, torna público a convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado no processo
seletivo simplificado para a contratação imediata por tempo determinado de profissionais de nível superior e médio para desempenhar atividades
técnicas especializadas, no âmbito do MS, conforme o Edital de Homologação - FUNASA/MS - PSS, publicado no Diário Oficial da União,
de 21 de maio de 2010 e Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Conciliação Judicial processo nº 0751-2007-018-10-00-4.

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. Convocação sub judice MS nº 39337-93.2012.4.01.3400 / 4ª VF-DF, para apresentação do candidato, portando as documentações

necessárias para a respectiva contratação, na seguinte ordem: unidade da vaga - DSEI, Município, área de conhecimento, classificação, número
de inscrição e nome do candidato.

1.2 O candidato classificado será convocado para contratação por meio de correspondência, que será enviado para endereço indicado
no Formulário de Inscrição.

1.3 O candidato convocado deverá comparecer no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da
correspondência, à Rua Capitão Pedro Leite nº 530, Bairro Barreiros - São José-SC, no horário de 9 às 17 horas.

Unidade da Vaga -
DSEI

Município Área de Conhecimen-
to

Class. Inscrição Nome

Interior Sul (SC) Florianópolis Farmacêutico 1 8104182 FABIO LUIZ AMORIM BARROS

2. DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO
2.1. O candidato convocado deverá comparecer munido dos documentos (originais e cópias) constantes na correspondência de

convocação.
2.2. Os candidatos convocados deverão declarar, sob as penalidades da lei que:
2.2.1. Não ser servidor (a) ativo (a) da administração direta ou indireta da União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, nem

emprego de suas subsidiárias ou controladas.
2.2.2. Não participar de gerência ou administração de sociedade privada, personificada ou não personificada, exercer o comércio,

exceto na qualidade de acionista, cotista ou comanditário.
2.3. O candidato convocado não deverá ter nenhum dos impedimentos dos itens 2.2.1 e 2.2.2, pois a assinatura do contrato dar-se-á

na mesma data da apresentação.

MÁRCIA APARECIDA DO AMARAL

EDITAL No- 6, DE 30 DE ABRIL DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE torna pública a retificação do quadro do subitem 9.7.1 do Edital nº
4 - MS, de 18 de abril de 2013, publicado no Diário Oficial da União, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados
os demais itens e subitens do referido edital.

[...]
9.7.1 [...]

C a rg o UF de Vaga Geral Candidatos com defi-
ciência

Cargo 1: Analista Técnico Administrativo PGPE 1 MS/DF 40 5
Cargo 2: Analista Técnico Administrativo PGPE 2 MS/DF 40 5
Cargo 3: Administrador MS/DF 688 36

NE/AC 5 1
NE/AL 10 1
NE/AM 10 1
NE/AP 5 1
NE/BA 15 1
NE/CE 15 1
NE/ES 5 1
NE/GO 10 1
NE/MA 10 1
NE/MG 15 1
NE/MS 10 1
NE/MT 10 1
N E / PA 10 1
NE/PB 10 1
NE/PE 10 1
NE/PI 10 1
NE/PR 10 1
NE/RJ 15 1
NE/RN 5 1
NE/RO 10 1
NE/RR 10 1
NE/RS 10 1
NE/SC 10 1
NE/SE 5 1
NE/SP 20 1
N E / TO 5 1

Cargo 4: Bibliotecário MS/DF 15 1
Cargo 5: Contador MS/DF 35 5
Cargo 6: Economista MS/DF 45 5
Cargo 7: Engenheiro Civil MS/DF 15 1
Cargo 8: Engenheiro Eletricista MS/DF 15 1

MÁRCIA APARECIDA DO AMARAL

Ministério da Saúde
.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13/2013 - Pregão Eletrônico SRP n.º 10/2013; Processo: 25000.023722/2013-96:

Item Descrição do Objeto Quant. Valor Unitário
(R$)

Va l o r
Total
(R$)

01 Cloridrato de Sevelâmer 800mg 81.938.520 1,0735 87.961.001,22

Partes: DLOG/SE/Ministério da Saúde X GENZYME DO BRASIL LTDA. Vigência: 17.04.2013 a 16.04.2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-02T06:02:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




